MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA Nº 148, DE 8 DE AGOSTO DE 2016.

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das

atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelos  artigos  77  e  79,  caput  e  seu  parágrafo  único,  da  Lei

Complementar nº 75/1993; de acordo com o disposto na  Portaria PGR nº 456/2015 e conforme

justificativas encaminhadas por meio do Ofício n. 141/2016, de 4 de agosto de 2016,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR,  em  caráter  excepcional,  os  Promotores  de  Justiça  abaixo

relacionados  para exercerem,  nos  períodos indicados,  a  função do Ministério  Público  Eleitoral,

junto ao respectivo Juízo, convalidando os atos praticados relativos a essa função.

Zona Comarca Promotor (a) de Justiça Condição Exercício

90ª Abadiânia Eliseu Antônio da Silva Belo Indicado A partir de 4/8/2016

125ª Formoso Joás de França Barros Indicado De 14 a 25/5/2016

Art. 2º - Revogar outras disposições em contrário.

ALEXANDRE MOREIRA TAVARES DOS SANTOS

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF,     9   ago. 2016. Caderno Administrativo, p.   22.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/89851/DMPF_EXTRAJUD_20160809.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/89851/DMPF_EXTRAJUD_20160809.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/89851/DMPF_EXTRAJUD_20160809.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/89851/DMPF_EXTRAJUD_20160809.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/32867/PT_PGR_MPF_2015_456.pdf